1

2025 年 3 月 28 日
各 位

会 社 名 ユ ニ チ カ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  上埜 修司

  （コード番号 3103   東証プライム）
問合せ先 経営企画部長  大熊 裕之

（TEL  06－6281－5695）

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社である THAI UNITIKA

SPUNBOND CO.,LTD（以下、「TUSCO」という。）に対する債権の一部を放棄することを決議しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記
1．債権放棄の理由

 当社の連結子会社である TUSCO は、2024 年 11 月 28 日に公表した事業再生計画において、構造

改革対象事業である不織布事業を担っております。今後構造改革を迅速かつ適切に遂行するため、

TUSCO に対する債権を放棄し、TUSCO の財務基盤強化を図るものであります。

2．当該子会社の概要
（1） 名称 THAI UNITIKA SPUNBOND CO.,LTD
（2） 所在地 1/1, Phahonyothin Rd., Klong Nueng, Klong

Luang,Pathumthani 12120,Thailand
（3） 代表者の役職・氏名 取締役社長 塚原大治
（4） 事業内容 スパンボンド不織布の製造及び販売
（5） 資本金 631 百万 THB
（6） 設立年月日 1997 年 4 月
（7） 直前事業年度の純資産 △908 百万 THB
（8） 直前事業年度の総資産   266 百万 THB
（9） 大株主及び持株比率 ユニチカ株式会社：88.64％
（10）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社が 88.64％出資してお

ります。
人的関係 当社より 3 名が同社役員と

なっております。
取引関係 当社より資金援助を行って

おります。
関連当事者への該当状況 当社の連結子会社であり、

関連当事者に該当します。

2

3．債権放棄の内容
(1)債権の種類 貸付金
(2)債権の金額 1,066 百万 THB（約 48 億円）
(3)実施日 2025 年 3 月 31 日

※日本円の表記は、1THB=4.5 円にて算出しています。

4．今後の見通し
当該債権放棄については、既に過年度において計上済みの貸倒引当金との差額 10 億円を 2025 年 3

月期個別決算において特別損失に計上する予定です。なお、連結決算においては相殺消去されるため、

2025 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上